INDICAÇÃO 42/2017

  Senhor Presidente,

                         Excelentíssimo Vereador Cleyton José Zanatta, no uso de suas atribuições legais, conferidas
pelo artigo 174 do Regimento Interno desta egrégia Casa Legislativa, solicita a Vossa Excelência que após
deliberação do soberano Plenário se envie ofício a senhora Terezinha Guedes Carrara Prefeita Municipal;

                                                        INDICANDO-LHE:

Que seja realizado uma reforma geral na Escola Municipal de Educação Infantil “Professor

José Alvez Govea”.

                                  JUSTIFICATIVA

Considerando que na época das chuvas do nosso Estado a escola vem sofrendo com

vazamentos e infiltrações nas salas e principalmente nos banheiros, colocando acima de tudo o risco
das crianças contraírem bactérias no local, e em relação a móveis e documentos estes sofrem perdas
irreparáveis. Por esse motivo peço a compreensão de que essa reforma seja realizada antes das
chuvas para que não se repita o que ocorreu anteriormente.

 Câmara Municipal de Nova Santa Helena, Estado de Mato Grosso, em 18 de setembro de 2017.

     CLEYTON JOSÉ ZANATTA

       Vereador